



Skolebestyrelsen Sengeløse Skole

**Referat
SKOLEBESTYRELSESMØDE
tirsdag d. 14. maj
kl. 1800 – 2000
i personalerummet**

Til stede: Mette, Signe, Helle, Jan, Henrik, Tina, Mads, Finn, Ruth, Thomas og Annemette		
1/	Godkendelse af dagsorden: Dagsorden godkendt	
2/	Godkendelse af referat fra sidste SB-møde: Referat godkendt	
3/	<u>Til Drøftelse:</u>	
3a/	Status på fremtidens skole I dette skoleår er der afviklet 2 gange 2 ugers projektførløb på de enkelte klassetrin. Den største succes ses på indskoling og mellemtrin.	

	<p>Personalet har været på kompetenceudvikling gennem dette skoleår. Øtoften tilpasser projekterne til den særlige elevgruppe der går på Øtoften. Kommende skoleår arbejdes med længerevarende projektforsløb i et bånd hvor udvalgte fag inddrages.</p> <p>SB tager ovenstående til efterretning og vil følge Fremtidens skole på kommende møder. SB har brug for en afklaring af hvad der politisk er besluttet ift. Fremtidens skole. Så SB har en mulighed for at følge op på om Sengeløseskole efterlever de af byrådet besluttede rammer.</p>	
3b/	<p>Status på budget</p> <p>Ledelsen er opmærksomme på besparelser der ikke forringer kvaliteten i undervisningen, der kigges ind i skolens rutiner og vaner for fremtidige besparelser.</p> <p>Grundet skolelederskift afventer SB fremlæggelse af skolens budget.</p>	
3c/	<p>Valg til SB</p> <p>Der er valg af medarbejderrepræsentanter i SB den 22/5-19. Valg af øvrige repræsentanter SB afvikles i foråret lige år, altså i 2020 næste gang.</p>	

4/	<u>Til Beslutning:</u>	
4a/	<p>Rekruttering af SFO-leder. Valg SB-repræsentanter i ansættelsesudvalget. Vi har samtaler den 13/6 og 24/6. Signe og Jan vælges.</p>	
4b/	<p>Rekruttering af lærere. Valg af SB-repræsentanter i ansættelsesudvalget. Vi har samtaler den 20/6. Søren vælges.</p>	
4c/	<p>Skoleklokke</p> <p>Ledelsen ønsker at genindføre at skoleklokken genindføres så der ringes ind efter pauser og om morgenen.</p> <p>SB godkender dette. Dette kommunikerer ledelsen til skolens forældre sammen med andre nyheder i et 'nyhedsbrev' før ferien.</p>	

4d/	<p>Status på Folkets Skole</p> <p>Praksisfagene H/D og Madkundskab udbydes på kommende 7. årgang, eleverne skal afslutte disse fag med en eksamen i slutningen af 8. Klasse. Skolen er udfordret på lokale i H/D faget.</p> <p>I indskoling skal 3 lektioner understøttende undervisning konverteres til to-voksenter.</p> <p>SB beslutter at skoledagen også på mellemtrin og udskoling forkortes med 3 lektioner ugentlig, og at der derved skabes mulighed for 2 voksenordning. SB beder ledelsen komme med et bud på hvordan skolen sikrer, at eleverne i indskoling har tid nok til spisning, samt hvor meget lektiemængden fremover vil være udenfor skoletiden.</p> <p>Skolens ledelsen sender i nyhedsbrev besked til skolens forældre vedr. forkortet skoledage i indskoling, mellemtrin og udskoling. Klubben vil tilsvarende åbne tidligere. Skolens ledelse er i dialog med klubbens ledelse.</p>	
-----	--	--

5/ <u>Orientering fra:</u>		
5a/	Arbejdsgrupperne:	
5b/	Eleverne:	
5c/	<p>Skolebestyrelsen:</p> <p>Henrik har været til temaaften om kommunikation i Aula.</p> <p>På aulainfo.dk kan man orientere sig om Aula. SB er opmærksom på en ensartethed i kommunikationen mellem skole og hjem.</p>	
5d/	Medarbejderne:	
5e/	Ledelsen:	

	<p>Skolens procedure for kontakt til hjemmet når en elev bliver syg eller kommer til skade i skoletiden.</p> <p>Når en elev bliver syg i skoletiden, er det pædagog/lærer der kontakter hjemmet. Når en elev kommer til skade i skoletiden, kontakter pædagog/lærer kontoret, som derefter kontakter pædagog, lærer eller kontoret forældrene.</p>	
5f/	Personalesager – lukket punkt:	

6/	Eventuelt:
-----------	-------------------

Mødet slut: 20.15
<p>Kommende møder: 19/6</p> <p>Punkter til næste møder:</p> <p>Forældremøder og møde mellem ledelse og kontaktførelser kommende skoleår.</p> <p>Årshjul og mødestruktur</p> <p>Aula</p> <p>Høring af ferieplan 20/21, 21/22 og 22/23</p>